

**Sz. P. Donald Tusk, Prezes Rady Ministrów**  
**Sz. P. Paulina Hennig-Kloska, Ministra Klimatu i Środowiska**  
**Sz. P. Miłosz Motyka, Wiceminister Klimatu i Środowiska**

Szanowni Państwo,

Mija już ponad siedem miesięcy rządów koalicji demokratycznej. W trakcie kampanii wyborczej deklarowaliście Państwo znaczące poparcie dla wielu zielonych postulatów, w tym odblokowania rozwoju wiatraków na lądzie w Polsce i zmiany minimalnej odległości od budynków na bezpieczne dla zdrowia i komfortu ludzi 500 metrów. Jednak nic się nie zmieniło - kluczowe inwestycje w czystą i tanią energię z wiatru są nadal blokowane, a kryzys klimatyczny jest dalej pogłębiany przez dalsze spalanie węgla.

Od lipca wzrosły ceny energii. Odblokowanie rozwoju wiatraków na lądzie te ceny może obniżyć. Nie stać nas na dłuższe zwlekanie w tej kwestii, która może zmienić oblicze energetyki w naszym kraju na lepsze. **Dalsze zatrzymywanie rozwoju energetyki wiatrowej będzie groziło zatrzymaniem rozwoju Polski oraz dalszym niszczeniem naszego środowiska naturalnego.** Odblokowanie potencjału lądowej energetyki wiatrowej przy poszanowaniu lokalnych społeczności i ochronie środowiska oznacza:

- tanią i czystą energią dla odbiorców,
- większe bezpieczeństwo energetyczne,
- nowe miejsca pracy zarówno przy budowie, jak i instalacji wiatraków
- poprawienie sytuacji gospodarczej w kraju i zachęcenie firm do inwestowania w naszym kraju
- skuteczniejszą ochronę klimatu.

Tego samego zdania jest większość z nas: 68% Polek i Polaków uważa, że rozwój OZE zapewni niższe ceny energii oraz że rozwój OZE zwiększy nasze bezpieczeństwo energetyczne. Warto jednak podkreślić, że nie będzie to możliwe bez równoczesnej modernizacji sieci przesyłowych, a odblokowanie rozwoju wiatraków musi odbyć się przy uwzględnieniu interesów lokalnych społeczności i przyrody.

Zwracamy się zatem do Pana Premiera Donalda Tuska oraz Pani Ministry Pauliny Hennig-Kloski o podjęcie konkretnych działań w celu **natychmiastowego odblokowania rozwoju wiatraków przy poszanowaniu lokalnych społeczności i środowiska naturalnego.** Jest to cel zgodny z głosem społeczeństwa, Państwa obietnicami i służy to dobru naszej gospodarki, środowiska i klimatu.

Liczymy na Państwa.

Z poważaniem